ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

___.09.2022

№ 04/02
О назначении публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота»
В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав) согласно Приложению № 01 к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав согласно Приложению № 01 к настоящему решению на 02 ноября 2022 г. в 17:00 часов, в помещении Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота по адресу: Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8А.
3. Публичные слушания будут проводиться в соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 (в редакции от 29.08.2022) «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспотребнадзора.

4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются в день проведения публичных слушаний в письменной и устной формах, а также их можно направить заранее на электронную почту внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Муниципальное образование): morskievorota@mail.ru.

5. К участию в публичных слушаниях допускаются все жители Муниципального образования, обладающие избирательным правом.

6. Назначить председателем публичных слушаний Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.
7. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста по правовым вопросам Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Гергелюк И.В.
8. Опубликовать настоящее решение и проект изменений и дополнений в Устав в официальном печатном издании Муниципального образования – газете «Муниципальный вестник».

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А..
10. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

 А.А.Привалов

Приложение № 01

к решению Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

от ___.09.2022 № 04/02
ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

___.___.2022

        № ___/___
О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
- абзац второй пункта 37 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах четвертом – седьмом настоящего подпункта;»;

- абзац шестой пункта 37 статьи 5 исключить;

- абзац второй пункта 37-3 изложить в следующей редакции:

«обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзаце шестом настоящего пункта;»;

- абзац пятый пункта 37-3 статьи 5 исключить.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Министерство юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в официальном печатном издании внутригородского  муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

 А.А.Привалов
2